Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

О проведении месячника оборонно-массовой
и спортивной работы, посвящённого Дню
защитника Отечества, в Сорочинском
городском округе Оренбургской области в
2019 году

В целях организации военно-патриотического воспитания, привлечения
учащихся и молодежи к регулярным занятиям физической культурой и
спортом, формирования у подрастающего поколения здорового образа жизни и
готовности к выполнению гражданского долга и конституционных
обязанностей, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Организовать и провести месячник оборонно-массовой и спортивной
работы, посвященный Дню защитника Отечества в Сорочинском городском
округе Оренбургской области в период с 23 января 2019 года по 22 февраля
2019 года (далее -  месячник).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы,
посвящённого Дню защитника Отечества согласно приложению № 1.

3. Утвердить план проведения месячника согласно приложению № 2.
4. Управлению образования администрации Сорочинского городского

округа Оренбургской области (Г.В. Урюпина) обеспечить участие
образовательных организаций Сорочинского городского округа в мероприятиях
месячника.

5. Рекомендовать филиалу ГАОУ СПО «Аграрный техникум» г.
Сорочинск (О.А. Зленко), Сорочинскому ветеринарному техникуму -  филиалу
ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ (С.С. Харитонов) принять участие в
мероприятиях месячника.

6. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области (Н.В. Вагина) организовать
торжественное открытие и закрытие месячника.

7. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,
трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений Сорочинского

городского округа Оренбургской области разработать и провести мероприятия
и торжественные собрания, посвящённые Дню защитника Отечества.

8. Управлению финансов администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области (Т.П. Такмакова) обеспечить финансирование
мероприятий месячника за счет средств бюджета муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, предусмотренных
подпрограммой «Развитие общего образования детей Сорочинского городского
округа на 2014 -  2021 годы» муниципальной программы «Развитие системы
образования Сорочинского городского округа на 2014 -  2021 годы» и
подпрограммой «Комплексные меры по совершенствованию системы
физической культуры и спорта в Сорочинском городском округе на 2014-2021
годы» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и
туризма в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021
годы», в соответствии со сметой согласно приложению № 3.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области (www.sorochinsk56.ru).

Глава'муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, членам оргкомитета по списку, образовательным организациям Сорочинского городского
округа, филиалу ГАОУ СПО «Аграрный техникум» г. Сорочинск, Сорочинскому ветеринарному техникуму -
филиалу ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ, предприятиям, организациям, учреждениям Сорочинского городского
округа, Вагановой Е.В., Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от /ZZZZxP/Z № _____

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвящённого Дню
защитника Отечества

1. Мелентьева Татьяна Петровна -  председатель организационного
комитета, глава муниципального образования Сорочинский городской округ;

2. Урюпина Галина Валентиновна -  заместитель председателя
организационного комитета, начальник Управления образования
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

Члены оргкомитета:
3. Кочетков Владимир Иванович - начальник отдела по физической

культуре и спорту администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

4. Вагина Наталья Владимировна -  начальник отдела по культуре и
искусству администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области;

5. Антошкина Юлия Васильевна -  ведущий специалист по молодежной
политике администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области;

6. Абдулгазизов Ганий Хайруллович -  военный комиссар (Сорочинского
городского округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской
области);

7. Ларионов Владимир Михайлович -  председатель местного отделения
ДОСААФ России Сорочинского района;

8. Чигирев Вячеслав Юрьевич - председатель Сорочинского отделения
Оренбургской Региональной Общественной организации «Братство» инвалидов
войны в Афганистане, боевых действий и военной травмы;

9. Клещерева Рашида Караматовна -  председатель Сорочинской
районной общественной организации пенсионеров, ветеранов войн, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов;

10. Макарычев Вячеслав Алексеевич -  директор МБУДО «ДЮСШ»
города Сорочинска;

11. Пеннер Наталья Владимировна -  директор МБУДО «ЦДЛ»;
12. Леващев Алексей Сергеевич -  в.и.о. директора МБУДО «ЦДТТ»;
13. Зленко Олег Александрович -  директор филиала ГАОУ СПО

«Аграрный техникум» г. Сорочинск Оренбургской области;

14. Харитонов Сергей Сергеевич -  и.о. директора Сорочинского
ветеринарного техникума -  филиала ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ;

15. Борисов Александр Константинович -  директор ПОУ «Сорочинская
автомобильная школа ДОСААФ России»;

16. Елисеева Марина Александровна -  директор РИД «Сорочинский
вестник» - Сорочинский филиал ГУП «РИА «Оренбуржье»;

17. Кремнёва Ирина Анатольевна -  директор ООО «С-МЕДИА» газета
«Ярмарка в Сорочинске».

Члены организационного комитета, которые не находятся в прямом подчинении главы
муниципального образования Сорочинский городской округ, являются членами
организационного комитета по согласованию

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от № /3

План
проведения месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного

Дню защитника Отечества
'№
п/п

Наименование мероприятий Дата и место
проведения

Ответственные

1. - Открытие месячника
оборонно-массовой и
спортивной работы,
посвященного Дню защитника
Отечества

- Военно-спортивный конкурс
«А, ну-ка, парни!» среди
образовательных организаций
Сорочинского городского
округа

- Подготовка команды
Сорочинского городского
округа к участию в областном
зональном этапе военно-
спортивного конкурса «А, ну-
ка, парни!»

23.01.2019г.,
Центр культуры и
досуга «Дружба»
Начало в 11.00ч.

23.01.2019г.,
ФОК «Дружба»
Начало в 12.00ч.

С 24.01.2019г.

Отдел по культуре
и искусству,
ОФКиС,
Управление
образования,
ведущий
специалист по
молодежной
политике, военный
комиссариат,
Совет ветеранов

2. «Уроки мужества», «Уроки
России», в образовательных
организациях с приглашением
ветеранов военных событий в
Афганистане, Чечне.

23.01.2019г.-
22.02.2019г.,

образовательные
организации

Управление
образования,
образовательные
организации,
Совет ветеранов

3. Акция «Письмо солдату» в
образовательных организациях

23.01.2019г.-
22.02.2019г.,

образовательные
организации

Управление
образования,
образовательные
организации

4. Зимняя военно-спортивная
игра «Зарничка» среди детей
дошкольного возраста

23.01.2019г.-
22.02.2019г.

Управление
образования, ДОУ

5. Тематические заседания
поисковых клубов «Наследие»
и «Память»

23.01.2019г.-
22.02.2019г.,

МБУДО «ЦДТТ»,

Управление
образования,
МАОУ «СОШ № 3

МАОУ «СОШ №
3 им. Героя
Советского
Союза И. А.
Акимова»

им. Героя
Советского Союза
И.А. Акимова»,
МБУДО «ЦДТТ»

6. Конкурс «И гордо реет флаг
державный» в
образовательных организациях

25.01.2019г.-
16.02.2019г.,

МБУДО«ЦДЛ»

Управление
образования,
образовательные
организации,
МБУДО «ЦДЛ»

1 . Спортивное «Многоборье»
среди допризывной молодежи

29.01.2019г.,
ФОК «Дружба»,
начало в 11.00 ч.

ОФКиС,
Управление
образования,
ведущий
специалист по
молодежной
политике

8. Зимняя военно-спортивная
игра «Зарничка» среди
учащихся 2-4 классов

Февраль 2019г. Управление
образования,
образовательные
организации

9. Декада лыжного спорта,
посвященная Всероссийской
массовой лыжной гонке
«Лыжня России - 2019»

01.02.2019г.-
10.02.2019г.

Образовательные
организации,
трудовые
коллективы

10. Зимнее первенство
Сорочинского городского
округа по легкой атлетике, в
зачет XXXVI Спартакиады
учащихся «Старты надежд»

05.02.2019г.,
ФОК «Дружба»,
начало в 12.00 ч.

ОФКиС,
Управление
образования,
ведущий
специалист по
молодежной
политике

11. Г ородской военно-
патриотический конкурс «Мы
славным боевым традициям
верны» среди учащихся 4-х
классов

06.02.2019г,
Центр культуры и
досуга «Дружба»,
начало в 15.00 ч.

Отдел по культуре
и искусству

12. Семейный конкурс «Растим
патриотов»

08.02.2019г. Управление
образования,
образовательные
организации,
МБУДО «ЦДЛ»

13. Всероссийская массовая
лыжная гонка «Лыжня России
-  2019» в Сорочинском
городском округе

09.02.2019г.
с. Гамалеевка,

начало в 12.00ч.

ОФКиС,
Управление
образования,
образовательные

организации,
ведущий
специалист по
молодежной
политике

14. Соревнования по стрельбе из
пневматической винтовки
среди команд образовательных
организаций

14.02.2019г.,
ФОК «Дружба»,
начало в 12.00ч.

ОФКиС,
Управление
образования,
ведущий
специалист по
молодежной
политике, военный
комиссариат,
местное отделение
ДОСААФ России

15. Конкурс проектов,
методических материалов,
образовательных программ на
лучшую организацию работы
педагогов по патриотическому
воспитанию учащихся «Растим
патриотов России»

До 15.02.2019г., Управление
образования,
образовательные
организации,
МБУДО «ЦДТ»

16. Конкурс технических моделей
«Ради жизни на Земле»,
посвященный 30-летию вывода
войск из Афганистана

До 15.02.2019г,
МБУДО «ТТДТТ»

Управление
образования,
образовательные
организации,
МБУДО «ЦДТТ»

17. Дискуссионная площадка
«Афганистан. Как это было»

До 15.02.2019г. Управление
образования,
МБУДО «ЦДТТ»

18. Торжественное мероприятие
«Живая память», посвященное
30-летию вывода советских
войск из Афганистана, с
участием воинов
интернационалистов

15.02.2019г.,
Центр культуры и
досуга «Дружба»,
начало в 12.00 ч.

Отдел по культуре
и искусству

19. VIII муниципальный
Фестиваль кадетских,
казачьих классов «Служу
Отечеству». Финал

15.02.2019г., Управление
образования,
образовательные
организации,
МБУДО «ЦДТ»

20. Открытое первенство
Сорочинского городского
округа по мини-футболу среди
ветеранов боевых действий и
работников

16.02.2019г,
ФОК «Дружба»,

ОФКиС,
Управление
образования,
Сорочинское
отделение ОРОО

правоохранительных органов ИВА
21. Зимние спортивно-

оздоровительные игры
молодежи «Мы выбираем
спорт!», среди команд
предприятий, организаций,
учреждений и
территориальных отделов
Сорочинского городского
округа

19.02.2019г,
стадион

«Дружба»,
начало в 15.00 ч.

ОФКиС, ведущий
специалист по
молодежной
политике

22. - Праздничный концерт «Нет
выше звания для мужчины,
чем с честью Родине служить».

- Подведение итогов месячника
оборонно-массовой и
спортивной работы в
Сорочинском городском
округе, посвященного Дню
защитника Отечества.
Награждение победителей и
призеров конкурса.

22.02.2019г.,
Центральный дом

культуры,
начало в 15.00ч.

Отдел по культуре
и искусству,
Управление
образования,
ОФКиС, ведущий
специалист по
молодежной
политике, военный
комиссариат, Совет
ветеранов,
Сорочинское
отделение ОРОО
ИВА

23. Освещение в средствах
массовой информации
мероприятий месячника
оборонно-массовой и
спортивной работы в
Сорочинском городском
округе, посвященного Дню
защитника Отечества.

Весь период Средства массовой
информации

Приложение № 3
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от _____

Смета расходов
на проведение мероприятий месячника оборонной -  массовой и спортивной

работы, посвященного Дню защитника Отечества

1. Управление образования администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области

Подпрограмма «Развитие общего образования детей Сорочинского
городского округа на 2014 -  2021 годы» муниципальной программы «Развитие
системы образования Сорочинского городского округа на 2014 -  2021 годы»

1.1. VIII муниципальный Фестиваль кадетских, казачьих классов «Служу
Отечеству»

Фоторамки - 10 шт. х 160 руб. = 1600 рублей
Грамоты - 20 шт. х 20 руб. = 400 рублей

Всего 2 000 (Две тысячи) рублей

Итого по разделу: 2 000 (Две тысячи) рублей

2. Отдел по физической культуре и спорту администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области

Подпрограмма «Комплексные меры по совершенствованию системы
физической культуры и спорта в Сорочинском городском округе на 2014-2021
годы» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и
туризма в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021
годы»

2.1. Военно-спортивный конкурс «А, ну-ка, парни!» среди
образовательных организаций Сорочинского городского округа

Медали - 24 шт. х 52 руб. = 1248 рублей
Грамоты - 21 шт. х 8,5 руб. == 178,5 рублей
Кубок - 1 шт. х 970 руб. = 970 рублей

Всего: 2 396 (Две тысячи триста девяноста шесть) рублей 50 копеек.

2.2. Зимнее первенство Сорочинского городского округа по легкой
атлетике среди образовательных организаций

Медали - 27 шт. х 52 руб. = 1404 рубля
Грамоты - 36 шт. х 8,5 руб. = 306 рублей
Кубок - 1 шт. х 970 руб. = 970 рублей

Всего: 2 680 (Две тысячи шестьсот восемьдесят) рублей.

2.3. Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России -  2019»

Медали - 27 шт. х 52 руб. = 1404 рубля
Грамоты - 30 шт. х 8,5 руб. = 255 рублей
Кубок - 2 шт. х 970 руб. = 1940 рублей

Всего: 3 599 (Три тысячи пятьсот девяноста девять) рублей.

2.4. Спортивное «Многоборье» среди допризывной молодежи

Медали - 21 шт. х 52 руб. = 1092 рубля
Грамоты - 12 шт. х 8,5 руб. = 102 рубля
Кубок - 1 шт. х 970 руб. = 970 рубля

Всего: 2 164 (Две тысячи сто шестьдесят четыре) рубля.

2.5. Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки среди
образовательных организаций

Медали - 6 шт. х 52 руб. = 312 рублей
Грамоты - 9 шт. х 8,5 руб. =76,5 рублей
Кубок - 1 шт. х 970 руб. = 970 рублей

Всего: 1 358 (Одна тысяча триста пятьдесят восемь) рублей 50 копеек.

2.6. Открытое первенство Сорочинского городского округа по мини-
футболу среди ветеранов боевых действий, работников правоохранительных
органов и силовых структур

Кубок - 1 шт. х 930 руб. = 930 рублей
Грамоты - 18 шт. х 8,5 руб. = 153 рубля
Медали - 30 шт. х 52 руб. = 1560 рублей

Всего: 2 643 (Две тысячи шестьсот сорок три) рубля.

2.7. Награждение победителей и призеров по итогам месячника
оборонно-массовой и спортивной работы

Кубок - 3 шт. х 961,67 руб. = 2885,01 рублей
Грамоты - 15 шт. х 8,5 руб. = 127,5 рублей

Всего: 3 012 (Три тысячи двенадцать) рублей 51 копейка.

2.8. Зимние спортивно-оздоровительные игры молодежи «Мы выбираем
спорт!»

Грамоты - 15 шт. х 8,5 руб. = 127,5 рублей
Медали - 24 шт. х 52 руб. = 1248 рублей
Кубок - 1 шт. х 930 руб. = 930 рублей

Всего: 2 305 (Две тысячи триста пять) рублей 50 копеек.

Итого по разделу: 20 159 (Двадцать тысяч сто пятьдесят девять) рублей
01 копейка.

ИТОГО по смете: 22 159 (Двадцать две тысячи сто пятьдесят девять)
рублей 01 копейка.